الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 21 جون 2001ء 28 ربیع الاول 1422 ہجری - 21 احسان 1380 مش جلد 51-86 نمبر 137

ایمان کی مضبوطی

حضرت زبیر بن العوامؓ جب اسلام لائے تو ان کی عمر 16 سال کی تھی۔ ان کا چچا انہیں چٹائی میں لپیٹ کر لٹکا دیتا تھا اور نیچے آگ جلا کر ان کی ناک میں دھواں پہنچاتا اور ساتھ کہتا اسلام سے انکار کر دو۔ مگر حضرت زبیر فرماتے کہ میں کبھی اسلام سے انکار نہیں کروں گا۔